
 

Официальное периодическое печатное издание органов местного самоуправления 

Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области     
 

«ВЕСТНИК» 
 

 № 8  

 30 марта 2022 года  

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

30.03.2022                    пос. Краснослободский  № 25 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ковыльского сельсовета от 09.02.2021 № 15 «О контрактном 

управляющем в администрации Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области»  

 

В целях приведения нормативных правовых актов Ковыльского сельсовета в соответствие со статьей 5 Федерального 

закона от 2 июля 2021 г. № 360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Ковыльского сельсовета от 09.02.2021 № 15 «О контрактном управляющем в 

администрации Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области», следующие изменения: 

1.1. в пункте 3 приложения к постановлению: 

1.1.1. в подпункте 3.1.3 слово «обязательное» исключить; 

1.1.2. в подпункте 3.2.1: 

- слова «закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, установленных статьей 

84» заменить словами «закрытых конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в случаях, 

установленных частями 11 и 12 статьи 24», 

- дополнить словами «(если такое согласование предусмотрено Федеральным законом)»; 

1.1.3. в подпункте 3.2.2: 

- после слов «документации о закупках» дополнить словами «(в случае, если Федеральным законом предусмотрена 

документация о закупках)»,  

- слова «закрытыми способами, в том числе в электронной форме» исключить; 

1.1.4. в абзаце третьем подпункта 3.2.2.3 слова «об ограничении участия в определении поставщика (подрядчика, 

исполнителя)» заменить словами «о преимуществе в отношении участников закупок»; 

1.1.5. в подпункте 3.2.3 слова «разъяснений положений документации о закупке» заменить словами «разъяснений 

положений извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если Федеральным законом предусмотрена 

документация о закупке)»; 

1.1.6. подпункт 3.2.4 дополнить словами «(в случае, если Федеральным законом предусмотрена документация о 

закупке)»; 

1.1.7. в подпункте 3.3.3 слово «банковской» заменить словом «независимой»; 

1.1.8. подпункт 3.3.7 изложить в следующей редакции: 

«3.3.7. обеспечивает хранение информации и документов в соответствии с частью 15 статьи 4 Федерального закона;»; 

1.1.9. в подпункте 3.4.1 слово «банковской» заменить словом «независимой»; 

1.1.10. подпункт 3.5.3 после слов «оператора специализированной электронной площадки,» дополнить словами «банков, 

государственной корпорации «ВЭБ.РФ», фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), 

являющихся участниками национальной гарантийной системы поддержки малого и среднего предпринимательства, 

предусмотренной Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации» (при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных 

Федеральным законом)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайте администрации 

Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

Глава сельсовета                                                                                  А.А. Злобин 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



2     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 8 === 30 марта 2022 года ===== 

 
 

              

30.03.2022                    пос. Краснослободский  № 26 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Благоустройство населенных пунктов», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 94  

 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Благоустройство населенных пунктов», 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Благоустройство населенных пунктов», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 94 (далее 

по тексту – Программа) следующие изменения: 

 1.1. в приложении № 1 к программе в 3 мероприятии: 

 - в строке «2022» цифру «100,0» заменить на «361,0»; 

 1.2. в приложении № 2 к программе: 

 - в строке «2022» цифру «130,0» заменить на «391,0»; 

 - в строке «Итого» цифру «7983,4» заменить на «8244,4», цифру «7383,4» заменить на «7644,4» 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

 

  

Глава сельсовета                                                                                А.А. Злобин 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

30.03.2022                    пос. Краснослободский  № 27 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Материально-техническое обеспечение деятельности администрации сельсовета», утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 10.10.2013 № 89 

 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Материально-техническое обеспечение деятельности администрации 

сельсовета», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 10.10.2013 № 89, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Материально-техническое обеспечение деятельности администрации сельсовета», утвержденную постановлением 

администрации сельсовета от 10.10.2013 № 89 (далее – Программа) следующие изменения: 

 1.1. в приложениях № 3 и № 4 к программе:   

 - в строке «2022» цифру «1142» заменить на «942,0» 

 1.2. в приложении № 4 к программе: 

 - в строке «ИТГО» цифру «10622,5» заменить на «10422,5»  

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

 

 

Глава сельсовета                                                                                 А.А. Злобин 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

              

30.03.2022                    пос. Краснослободский  № 28 

 



3     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 8 === 30 марта 2022 года ===== 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2022-2033 годы, утвержденную постановлением администрации 

сельсовета от 08.11.2021 № 109 

 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы Ковыльского 

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры», 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу комплексного развития транспортной инфраструктуры Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области, утвержденную постановлением администрации сельсовета от 08.11.2021 № 109 

(далее по тексту - Программа) следующие изменения: 

 1.1.  таблицу № 6 изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения Г
о
д

 Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

всего ФБ ОБ МБ ВБС 

2022 167,2   167,2  

2023 252,1   252,1  

2024 200,0   200,0  

2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

2027 0,0   0,0  

2028 0,0   0,0  

2029 0,0   0,0  

2030 0,0   0,0  

2031 0,0   0,0  

2032 0,0   0,0  

2033 0,0   0,0  

2022 1214,0   1214,0  

2023 803,4   803,4  

2024 812,2   812,2  

2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

2027 0,0   0,0  

2028 0,0   0,0  

2029 0,0   0,0  

2030 0,0   0,0  

2031 0,0   0,0  

2032 0,0   0,0  

2033 0,0   0,0  

2022 1381,2   1381,2  

2023 1055,5   1055,0  

2024 1012,2   1012,2  

2025 0,0   0,0  

2026 0,0   0,0  

2027 0,0   0,0  

2028 0,0   0,0  

2029 0,0   0,0  

2030 0,0   0,0  

2031 0,0   0,0  

2032 0,0   0,0  

2033 0,0   0,0  

 

 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

 

 

Глава сельсовета                                                                          А.А. Злобин 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



4     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 8 === 30 марта 2022 года ===== 

 
 

              

30.03.2022                    пос. Краснослободский  № 29 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

07.11.2017 № 117 

 

 В целях оптимизации расходования бюджетных средств на реализацию муниципальной программы «Комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области на 2018-

2027 гг.», 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Внести в муниципальную программу Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры», утвержденную постановлением администрации сельсовета от 

07.11.2017 № 117 (далее по тексту – Программа) следующие изменения:  

 1.1. в приложении № 1 к Программе в 1 мероприятии: 

 - в строке «2022» цифру «23,7» заменить на «123,7»; 

 1.2. в приложении № 2 к Программе: 

 - в строке «2022» цифру «699,4» заменить на «799,4», цифру «23,7» заменить на «123,7» 

 - в строке «ИТОГО» цифру «16603,4» заменить на «16703,4»; 

 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайта администрации 

Кирсановского района 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

 

 

Глава сельсовета                                                                           А.А. Злобин 

     
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

30.03.2022                                 п. Краснослободский                                 № 30 

 

Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2022 

– 2025 гг.» на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

   В соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  Концепцией развития системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года, утвержденной  распоряжением 

Правительства РФ от 22.03.2017 № 520-р, Уставом сельсовета,  

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на 2022 – 2025 гг.» на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета 

«Вестник» и разместить в сети «Интернет» на странице Ковыльского сельсовета официального сайте администрации 

Кирсановского района. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета 

Новичкову М.В. 

 

Глава сельсовета                                                                                  А.А. Злобин 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

Утверждено постановлением 

администрации сельсовета 

от 30.03.2022 № 30 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2022 – 2025 гг.» на территории 

Ковыльского сельсовета  



5     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 8 === 30 марта 2022 года ===== 

 
 

Кирсановского района Тамбовской области 

 

 

 П А С П О Р Т 

 муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2022 – 2025 

гг.» на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области                                  

 

Наименование муниципальной 

программы 

Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 

2022 – 2025 гг. 

(далее – Муниципальная программа) 

Ответственный исполнитель 

программы (подпрограммы) 
Администрация Ковыльского сельсовета 

Соисполнители программы 

(подпрограммы) 
отсутствуют 

Подпрограммы программы отсутствуют 

Программно-целевые инструменты 

(ведомственные целевые 

программы) 

отсутствуют 

Цели программы (подпрограммы) 

Создание условий для успешной социализации (ресоциализации) 

несовершеннолетних, формирования у них готовности к саморазвитию, 

самоопределению и ответственному отношению к своей жизни, воспитание 

личности на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и 

принятых в российском обществе правил и норм поведения в интересах 

человека, семьи, общества и государства, формирование чувства 

патриотизма, гражданственности, уважения к закону и правопорядку 

Задачи программы (подпрограммы) 

1. Снижение количества правонарушений, совершенных 

несовершеннолетними, в том числе повторных; 

2. Реализация права каждого ребенка жить и воспитываться в семье, 

укрепление института семьи; 

3. Защита прав несовершеннолетних, создание условий для формирования 

достойной жизненной перспективы. 

Целевые индикаторы и показатели 

программы (подпрограммы), их 

значения на последний год 

реализации 

С реализацией мероприятий Программы планируется снижение 

преступлений и правонарушений, количества безнадзорных детей, 

расширение организации досуга несовершеннолетних, решения проблем 

социального сиротства, укрепление института семьи 

Сроки и этапы реализации 

программы (подпрограммы) 
2022 – 2025 гг. 

Объемы и источники 

финансирования программы 

(подпрограммы) 

Приведены в Приложениях № 2 и № 3 

РАЗДЕЛ 1.  

Общая характеристика сферы реализации Муниципальной программы 

 Муниципальная программа разработана администрацией Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области в соответствии нормативными документами, а именно: 

 - Конституция РФ; 

 - Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

 - Федеральный закон от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних»; 

 - Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 

2025 года, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 22.03.2017 № 520-р 

 Последние годы характеризуются как период, в который основы государственной семейной политики получили 

концептуальное оформление: разработана Концепция развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на период до 2025 года. Сформирована государственная позиция по отношению к семье и детям: главная 

ценность — традиционная семья, государство доверяет родителям; в обращение введено понятие «презумпция 

добросовестности родителей». 

 Учитывая, что основной причиной социального сиротства по-прежнему остается лишение родительских прав, усилия  

органов профилактики направлены на предупреждение факторов риска появления семейного неблагополучия, выявление 

проблем семей и коррекцию отношений на ранней стадии семейного неблагополучия, обеспечение условий для эффективного 

выполнения семьёй своих функций. 

 Проблема семейного неблагополучия опасна реальной угрозой роста числа различных отрицательных тенденций: 

детоубийство, детский суицид, детская проституция, детский алкоголизм и наркомания. Дети, лишенные заботы родителей, 

беззащитны перед негативным влиянием и легко вовлекаются в различные криминогенные ситуации. Большинство 

преступлений и случаев детского суицида обусловлены именно кризисными явлениями в семье и различными психическими 

расстройствами его членов. 



6     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 8 === 30 марта 2022 года ===== 

 
 

 Основой разработки муниципальной программы по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на 2022 – 2025 гг. является анализ совершаемых несовершеннолетними преступлений, общественно-

опасных деяний и правонарушений, состояние безнадзорности детей и подростков, социальная неустроенность 

несовершеннолетних, совершающих преступления и правонарушения, неблагополучие в семьях, что является одной из 

основных причин преступности среди несовершеннолетних.   

 В муниципальном банке семей на 01.01.2021 г., находящихся в социально - опасном положении состояло 3 семьи, в 

ней 15 детей, на 01.01.2022 г.  2 семья в ней 9 детей,  

 Анализ банка данных семей показывает, что существенных и позитивных изменений по числу безнадзорных детей и 

детей, находящихся в социально – опасном положении не происходит. 

 Несмотря на принимаемые службами системы профилактики меры по устранению причин и условий, 

способствующих преодолению семейного неблагополучия и безнадзорности детей, эти проблемы остаются острыми. 

Количество преступлений, совершенных несовершеннолетними в 2020 году составило – 0, в 2021 году – 0 преступлений. 

РАЗДЕЛ 2.  

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы 

реализации Муниципальной программы 

 Со стороны органов профилактики неблагополучным, многодетным, малообеспеченным семьям оказывается 

консультативная, психологическая, материальная помощь. Взаимодействие органов профилактики с комиссией по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Ковыльского сельсовета позволило выявлять семьи, находящиеся на ранней стадии 

неблагополучия и оказать им своевременную помощь. 

 Целями данной программы являются создание условий для успешной социализации (ресоциализации) 

несовершеннолетних, формирования у них готовности к саморазвитию, самоопределению и ответственному отношению к своей 

жизни, воспитание личности на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в российском обществе 

правил и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства, формирование чувства патриотизма, 

гражданственности, уважения к закону и правопорядку 

 Достижение целей программы планируется достигнуть путем выполнения следующих задач: 

 - Снижение количества правонарушений, совершенных несовершеннолетними, в том числе повторных; 

 - Реализация права каждого ребенка жить и воспитываться в семье, укрепление института семьи; 

 - Защита прав несовершеннолетних, создание условий для формирования достойной жизненной перспективы. 

 Срок реализации Муниципальной программы 2022 – 2025 гг. Программа реализуется в один этап. 

 

РАЗДЕЛ 3.  

Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты 

Муниципальной программы 

С реализацией мероприятий Муниципальной программы планируется снижение преступлений и правонарушений, 

количества безнадзорных детей, расширение организации досуга несовершеннолетних, решения проблем социального 

сиротства, укрепление института семьи 

 

РАЗДЕЛ 4.  

Обобщенная характеристика подпрограмм, мероприятий и ведомственных целевых программ Муниципальной 

программы 

Основные предполагаемые мероприятия по реализации Муниципальной программы предусматривают решение 

конкретных задач, взаимосвязанных и скоординированных по времени, ресурсам и исполнителям. 

 Перечень мероприятий приведен в приложении № 3 к Программе. 

 

 

РАЗДЕЛ 5.  

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы 

 Финансирование мероприятий Муниципальной программы предусматривается за счет средств бюджета Ковыльского 

сельсовета.  

 Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы представлено в приложении № 4 к Программе. 

 

РАЗДЕЛ 6.  

Механизмы реализации Муниципальной программы 

 Реализация Программы осуществляется администрацией Ковыльского сельсовета. Для решения задач Муниципальной 

программы предполагается использовать средства местного бюджета. 

 В рамках реализации данной Муниципальной программы, в соответствии с приоритетами развития Ковыльского 

сельсовета, будет осуществляться мониторинг проведенных мероприятий и на основе этого осуществляться корректировка 

мероприятий Муниципальной программы. 

 Исполнителем Муниципальной программы является администрация Ковыльского сельсовета.  

 Контроль за реализацией Муниципальной программы осуществляет администрация Ковыльского сельсовета. 

 Изменения в Муниципальной программе и сроки ее реализации, а также объемы финансирования из местного бюджета 

могут быть пересмотрены администрацией сельсовета по ее инициативе или по предложению органов и учреждений, входящих 

в систему профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению суицидов среди 

несовершеннолетних в части изменения сроков реализации и мероприятий Муниципальной программы. 

 

Приложение № 1 



7     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 8 === 30 марта 2022 года ===== 

 
 

к Муниципальной программе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних на 2022 – 2025 гг.» на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской 

области 

 

№  

п/п 

Показатель (индикатор)  

(наименование) 

Единица  

измерения 

Значения показателей 

базовый год 

(отчетный) 

2022 

2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Количество преступлений и правонарушений 

среди несовершеннолетних. 
ед. 0 0 0 0 

2 Количество безнадзорных детей ед. 0 0 0 0 

3 

Расширение организации досуга 

несовершеннолетних, с целью решения проблем 

социального сиротства, укрепление института 

семьи. Проведение мероприятий на базе 

Ковыльского СДК 

ед. 5 5 6 6 

 

 

Приложение № 2 

к Муниципальной программе 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 

2022 – 2025 гг.» на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

№ 

пп 
Наименование мероприятия 

Дата и время 

проведения 

Сумма,  

тыс. руб. 
Исполнители 

1 

Формирование списков 

несовершеннолетних, замеченных в 

правонарушениях 

ежегодно 
без 

финансирования 

Муниципальная комиссия 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

Ковыльского сельсовета 

(далее – Комиссия) 

2 

Регулярное обследование жилищно-

бытовых условий несовершеннолетних с 

целью выявления обстановки в семье, 

степени выполнения родителями своих 

обязанностей 

в течение года  

(2022-2025) 

без 

финансирования 

Комиссия, 

Администрация сельсовета 

3 

Участие в работе комиссии по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

при администрации Кирсановского 

района Тамбовской области 

в течение года  

(2022-2025) 

без 

финансирования 
Комиссия 

4 

Тематические публикации по 

профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в 

печатном СМИ Ковыльского сельсовета 

«ВЕСТНИК» 

2022 г 

2023 г 

2024 г 

2025 г. 

0,0 

0,5 

0,5 

0,5 

Администрация сельсовета 

5 

Поддержка в актуальном состоянии 

специального раздела, посвященного 

работе Комиссии, на странице 

Ковыльского сельсовета официального 

сайта администрации Кирсановского 

района 

в течение года  

(2022-2025) 

без 

финансирования 

Комиссия, 

Администрация сельсовета 

6 

Проведение тематических мероприятий 

в Ковыльском СДК с вовлечением 

несовершеннолетних 

в течение года  

(2022-2025) 

без 

финансирования 

Комиссия, 

Ковыльский СДК 

  Итого:  1,5  



8     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 8 === 30 марта 2022 года ===== 

 
 

 
Приложение № 3 

к Муниципальной программе 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 

2022 – 2025 гг.» на территории Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы  

Ответственный 

исполнитель 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

по годам всего 

федерал

ьный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средства 
1 2 3 4 5 6 7 78 9 

2022 0,0   0,0  

2023 0,5   0,5  

2024 0,5   0,5  

2025 0,5   0,5  

ИТОГО 1,5   1,5  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 

по итогам проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 год  

 

пос. Краснослободский 

21.03.2022 

 

1. Основания проведения публичных слушаний. 
       Публичные слушания по обсуждению отчета об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 год 

проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ковыльского сельсовета 

        2. Краткое описание проекта отчета об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 год:  
  Проект отчета об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 год представлен в составе:  

 Текстовые материалы: 

 1. Проект отчета об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 год 

          3. Форма оповещения о проведении публичных слушаний: 

Публикация в печатном средстве массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и на официальном сайте 

администрации Кирсановского района (страница Ковыльского сельсовета) в сети «Интернет»  

4. Участники публичных слушаний: 
-  жители Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области; 

           -    депутаты Ковыльского сельского Совета народных депутатов; 

           -     сотрудники администрации Ковыльского сельсовета. 

5. Сведения о проведении экспозиции материалов проекта отчета об исполнении бюджета Ковыльского 

сельсовета за 2021 год 

Экспозиция демонстрационных материалов проекта отчета об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 

год с 18 февраля по 21 марта 2022 года в здании администрации Ковыльского сельсовета.  

В период проведения экспозиции были выставлены демонстрационные материалы проекта отчета об исполнении 

бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 год. 

6. Сведения о проведении публичных слушаний. 
      Публичные слушания проводились в соответствии с постановлением администрации сельсовета от 18.02.2022 № 22 «О 

проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 год» 

       Срок проведения публичных слушаний: 21 марта 2022 г. 

        Общее количество присутствующих граждан на публичных слушаниях – 16 человек. 

         Во время проведения публичных слушаний были даны разъяснения и ответы и на интересующие вопросы. 

7. Замечания и предложения по отчету об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 год: 

- подачи письменных заявлений в администрацию Ковыльского сельсовета  

          - подачи письменных предложений и замечаний в ходе проведения публичных слушаний  

          - в устной форме в ходе проведения публичных слушаний. 

8. Сведения о протоколе публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 

год 

          Протокол публичных слушаний:  

 - № 1 от 21 марта 2022 года в 10-00 по адресу: Тамбовская область, Кирсановский район, п. Краснослободский, ул. 

Центральная, 46 (здание администрации Ковыльского сельсовета) 

        С момента публикации постановления о проведении публичных слушаний замечаний и предложений по отчету об 

исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 год не поступило. 



9     ====== «ВЕСТНИК» ОМСУ Ковыльского сельсовета ===== № 8 === 30 марта 2022 года ===== 

 
 

Участники публичных слушаний   предложений и замечаний, касающихся проекта отчета об исполнении бюджета 

Ковыльского сельсовета за 2020 год для включения их в протокол публичных слушаний, не выразили.  

          9 . Выводы и рекомендации: 
 1. Процедура проведения публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 год 

соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации и нормативным актам органов 

местного самоуправления Ковыльского сельсовета, в связи с чем публичные слушания по отчету об исполнении бюджета 

Ковыльского сельсовета за 2021 год считать состоявшимися. 

 2. В целом отчет об исполнении бюджета Ковыльского сельсовета за 2021 год получил положительную оценку, по 

результатам публичных слушаний главе Ковыльского сельсовета рекомендовано направлении его в Ковыльский сельский Совет 

народных депутатов для утверждения. 

 

 

Председатель                                                                                     А.А. Злобин 

 

 

 
 

 

 
 

=========================================================== 
Учредитель: Ковыльский сельский Совет народных депутатов  

Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж: 50 (экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): Тамбовская область, Кирсановский район,  

пос. Краснослободский, ул. Центральная, дом 46; тел. 8(47537)65-2-32; факс 8(47537)65-2-44 

E-mail: sskov@r37.tambov.gov.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Новичкова М.В. 

Возрастная категория: 12+ 

 Распространяется бесплатно 

================================================================================ 

 


